Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indica ao Poder Executivo a renovação da sinalização

da rotatória entre as Ruas Vitalino Cutta de Almeida,

Alberto Stefem e Primeiro de Maio no bairro Jardim

Vista Alegre.”

O Vereador Renato Olivatto, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao

Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a renovação da sinalização da rotatória entre as Ruas

Vitalino Cutta de Almeida, Alberto Stefem e Primeiro de Maio no bairro Jardim Vista Alegre.

Após receber reclamação dos munícipes e ter visitado o local constatamos que falta

uma sinalização adequada nessa rotatória, após realizado o recapeado do asfalto, foi apenas

pintado no chão um pequeno círculo fazendo alusão à rotatória, porém muitos veículos não

respeitam, ou acabam passando por cima, o que vem acarretando acidentes.

Portanto, solicitamos que seja renovada a sinalização nesse trecho, realizando uma

nova marcação de rotatória, utilizando tachões refletivos e também, as sinalizações de chão

nas três ruas em questão.

Diante do exposto, encaminho ao Senhor Presidente essa INDICAÇÃO para que

acione o órgão competente para promover ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 15 de maio de 2025.

Renato Olivatto

Vereador - PSDB

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
76

L-
S

20
25

-o
8x

		2025-05-15T12:01:37-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-05-21T10:56:26-0300
	Camara Municipal de Monte Mor